234, 1 contemperandam T: temperandam B | etiam si T: et si B | et uarianda in sua proprietate post contemperanda est add. B | quidem om. B | non ante pro varietate add. T | inducit reprehensiones B **234, 2** satirarum B | aperte et nude B |]differentiam inter tragedia[] et satira[] licet non sit tamen in satira uitanda est tragedia ut nulla sit ipsarum personarum differentia in ipsa satira quedam enim persone in satira magnificentius loquentes quam cetera inducentur aliter enim proprietas personarum periret et hoc est post volunt add. B (initium fol. 21^{tb} excisum) **234, 4** danus B | phthias T pithias B **234, 5** attulit ad satiram B | exemplum B | sumpta om. B | Davum et om. B | pi. T pithiam B **234, 6** est om. B | de quocumque T: undecumque B | dummodo - pertineant T: tantum ad rem attineat cuius gratia affertur uel ideo quia mixte erant antiquitus commedia et satira B

240, 1-3 non attendam - LABORET T (**240, 2** NOTO scripsi cum B: nota T): aliquis quereret. quo modo hos quos non nouisti describes. respondet. sequar et CARMEN FICTVM EX NOTO id est re nota. propinque enim res magis note sunt et tam proprie SEQVAR VT QVIVIS et cetera B **240, 3** audet se efferre T: effert se B | sicut - agens T: sicut et sicut hic (sicut² punct. del.) B | quod melius possem uarrone atacino et in milibus aliis B [HOR. sat. 1, 10, 46sq. Varrone Atacino atque quibusdam aliis, melius quod scribere possem]

242, 1 et¹ om. T | in utroque et om. B | in ante sententiis add. B | ACCEDeT per me B | materie post communi add. B **242, 2** licebat B | uel per seriem ordinem materie. per iuncturam nouas positiones accipe. ut maritare ulmos uitibus ridet domus argento. ¶ SILVIS DEDVCTI post materia add. B | meis SVMPTIS T: SVMPTIS de meo B | ACCREDIT HONORIS T: HONORIS ACCEDeT propter proprietates B | hodii Fredborg (vox ut videtur alibi non inventa): odii T: alii B | compositores T: scriptores [cf. v. 235] B | iudicabo uos T: dijudicabo eos B **242, 3** ex om. B | dicti FAVNI T: FAVNI dicti sunt B | a ante SILVIS add. B | me eos iudicante T: iudicante eos Hora(ti)us enim unus erat de iudicibus carminum B | inuenientur T **242, 4** pondus B: pudibundus T | sententia T: sententiis uel e contrario. ubi

superhabundans ornatus est quod idem est uitium B 242, 5 ne irrationabiliter sonent post AUT add. B (irrationabiliter sonent partim rasura, partim punct. del.) | DICTA IMMVNDA B | VELVT - FORENSES (FORENSES *scripti*: p. T) T: VELVT pueri nati in TRIVIS B

248, 1 [OFFENDUNTUR¹ - CAVEANT] *prima linea fol. 21^{va} tota, secunda partim excisa* | OFFENDUNTUR² T: ostendunt(ur ?) B | aucto(ritas ?) omnis B | ipse om. B | enumerant T 248, 2 nobiles T: qui nobiles sunt B | enim *post ignobilium add.* B | sed sunt aborigines *post pater² add.* B 248, 3 OFFENDVNTVR T: ostenduntur B | et cetera T: ANIMIS a pari B | a uilissimis et pauperrimis probetur B | personis *om.* B | pro EMTORe (!) T: per emptores B | FRICTI T: fracti B

251, 1 LONGA *post SYLLABA add.* B | supra dixit T: dixit superius B | scriptore T | sit iambus B | et *ante quomodo¹ add.* B 251, 2-4 VNDE - CVM prius T: VNDE id est ex hac dignitate et merito gratus est quia CITVS est IVSSIT ipse res ACCRESCERE NOMEN IAMBEIS id est potentiam scilicet ut ad plures transferretur materias etiam tunc CVM B 251, 4 CVM *post dicens add.* B 251, 4-5 nam cum - concessam et T: esset etiam ideo dicit quia modo COMMODior est per admixitionem (!) spondei ad descriptionem plurium materiarum quam tunc cum purus erat. IAMBEIS dico dictis ibi TRIMETRIS ut SENOS ICTVS REDDEbat et hoc propter uelocitatem suam. quia quamuis in IAMBEIS uersibus iambus sexies et sine admixtione alterius positus sit. ex uelocitate tamen sui ipsius TRIMETRIS uersus ille dicitur. tres mensuras trium pedum scilicet obtinens. metron enim mensura dicitur. uel unde quia CITVS est etiam. cum hoc quod per se CITVS est ubicumque positus sit. IVSSIT ACCRESCERE, id est super apponere IAMBEIS uersibus TRIMETRIS ex se puro scilicet compositis. hoc NOMEN quod est trimeter et quando hoc NOMEN habuerit determinat tunc scilicet CVM REDDERET et cetera. cetera non recitantur (*por punct. del.*; *reci s. l. add.*). Tardior ut paulo. prius erat SIMILIS SIBI usque AD EXTREMVM, postea autem RECIPIT SPONDEOS STABILES quantum ad iambos IN PATERNA IVRA id est in hereditatem a suo patre inuentore scilicet sibi concessam et quare recepisset B 251, 6 dixi - PRIDEM dictis T: NON ITA PRIDEM scilicet ut haberet spondeum admixtum uel PRIDEM SIMILIS SIBI NON ITA nunc uel dictis TRIMETRIS olim et PRIDEM NON ITA. ¶ COMMODVS ET PATIENS. et B 251, 7 determinat *post elegit add.* B | iambus - PATIENS T: PATIENS erat iambi B | quia COMMODVS erat ab eo scilicet - differens B 251, 8 esse *post trochaeum add.* B | non enim *om.* B | et minus etiam satisfaceret auditui propter ultime sillabe humilationem *post tardiorem add.* B 251, 9 et¹ T: sed B | SOCIALITER *om.* B | SECVNDA SEDE et QVARTA B | scilicet *om.* B 251, 10 sextam B: quintam T | modo illius - communes sunt T: modo istius sunt sunt modo illius et sunt communes iambo scilicet et spondeo B

258 pro accii id est taliter mixtus uersus spondeo et iambo uel *post ACCII add.* B | iambus T: iambi B | illa duo loca semper B | in carminibus - nobilitatis T: in carminibus que in tanta nobilitate sunt suis scilicet B | uocatis TRIMETRa B

260, 1 et *ante isti om.* B | ut multum - scribant T: numerum B 260, 2 AUT¹ *om.* B | CELERIS OPERE B

263 ipsemet T: in semet B | proponit B | fortasse *post tu add.* B | mihi *om.* B | obicies B

265, 1 IDCIRCO B | est *post obiectionem add.* B | et *post VAGER add.* B 265, 2 se uagari *post dicat add.* B | et LICENTER SCRIBAM T: scilicet SCRIBAM LICENTER B | certe non B 265, 3 eorum cecitatem T: neglegentiam eorum B | essem diligentior T: ero uigilantior B 265, 4 quia *ante PUTEM add.* B | id est - debeam *om.* B | MEA *scripti*: in ea T PECCATA MEA *om.* B

265, 4-267 omnes uigilare - quia tunc (265, 5 INTRA *scripti*: infra T [*sed cf. SCHOL.* *Vind. p. 33, 6*] T: intellecturos MEA PECCATA. ideo ero TVTVS id est tam bene scribam ut

non timeam impugnationem eorum et si non penitus TTVS saltem CAVVS id est cauens mihi a uitiis et per hoc positus INTRA SPEM VENIE. Non faciam. quia si ideo facerem B **267** quidem post VITAVI² add. B

268 EXEMPLARIA post VOS add. B | ita inconuenienter T: tam uitiose B | imitamini T

270, 1 PROAVI post VESTRI¹ add. B | LAVDAVERunt B | Romani om. B | satiras T: satiros qui ideo SALES dicuntur quia reprehensio sicut sal in uulnere coquit et urit. SI MODO EGO B **270, 2** dico T: dicit (?) B | SI EGO om. B | ET VOS scripti: ET nOS T dicens SI EGO ET VOS post sibi B

275, 1 digni sunt B | iste om. B | thephis T tespis B **275, 2** PLAUSTRIS¹ om. B | uel de loco - deferebatur T: uel PLAVSTRIS de loco ad locum ferebat B | diuersis locis predicaret B (om. homines - revocaret) **275, 4** id est actu repraesentarent om. B | FECe B | recogniti B

278, 1 alium T: alterum B | et ante alterius add. B **278, 2** laruam B: laniam T | quantum ad - fece T: quantum ad fecem qua prius B | longa uestis B | talos T: pedes B **278, 2-3** et ille - et cetera T: in curtis agnoscentur quasi dicat ab ipso eschilo pulpitum inuentum est et hoc est INSTRAVIT et cetera B **278, 3** tignos T | illa om. B | pulpitum T: populum B **278, 4** ideo T: hec B | in ante moribus om. B **278, 5** et ante clamosa om. B

281, 1 VETVS COMEDIA B | illa cui satira admixta est T: cum satira commixta B | scilicet palliata post sequentes add. B | est admixta² B **281, 2** SED IN VITVM ante qui tales add. B | scripserunt comedias B | quam T: que B | carpebat B **281, 3** Illis B: uis T | data T: illata B | ledebat intollerabilis B **281, 4** REGI LEGE B | ab ante interdicto add. B | id est multitudo comicorum post ille add. B | OBTInVIT B **281, 5** in male dicendo B | sibi ablata om. B | nil habuit quid diceret B

285, 1 [NIL INTEMPTATUM] prima linea fol. 22th tota excisa, secunda partim, ita ut vestigia vocum ostensem est vix discernantur | romani autem poete NIL INTEMPTATVM LIQVERE que a grecis inuenta sunt in nostram transtulerunt linguam et etiam per se multa inuenierunt post invenerunt add. B | ad propositum T: appositum est B **285, 1-2** cum -scilicet quia T: de inuentione romanorum poetarum scilicet ut ostendat quare potius grecos pisonibus imitandos proposuerit quam romanos ostendet enim postmodum latinos imitatione indignos quia B **285, 2** illorum T: eorum B **285, 3** DECUS om. B | sui T | temerarie T: temere B | id est romanorum T: sua B **285, 4** nam inuenti sunt ante VEL QUI add. B | fabulas T: fabellas B | continentes facta facta (facta¹ punct. del.) nobilium B | et cetera om. B **285, 5** alia pretextata (a¹ et ta² punct. del.). alia palliata B | est om. B | qua T: quo B **285, 6** et ante inde add. B | tacuit hic B **285, 7** vestis om. B | ergo preteste et togate romane sunt tantum post utebantur² add. B

289 FORET post VIRTUTE add. B | ad tanta scribenda T: ad temptata scribenda tantum B | illos non B | poetas om. B

291, 1 POMPILIVS post VOS, O add. B | limatum adeo B | quasi om. B | OFFENDit T: ostendit B **291, 2** CASTIGAVIT post QUOD NON add. B **291, 3** dico post VOS add. B | et ante nobiles om. B | romanorum -fuit T: romanorum - fuit nobilis et religiosus B **291, 4** LITURA usque om. B | usque ad post id est add. B | cum - offendit T: tractum est a marmorariis qui planatis marmoribus unguem superducunt. et si nusquam offenditur unguis perfectum est opus **291, 5** PERFECTVM codd. Hor. ΨΚ²ΩΓΓV PRAESECTVM codd. Hor. Ξ (K¹ non legitur) | totiens ante correctum add. B | perscrutantes subtilius B | delemus T: eliminandum (!) inuenimus B

295, 1 [INGENIUM - CARMEN], prima linea fol. 22th cod. B excisa, vox multi propter scripturam evanidam legi non potest | castigandum T: ?uestigandum B | et hoc om. B |

poetae² om. B 295, 2 BONA PARS - auctoritate T: per auctoritatem B | MISERA om. B | et studio post praeceptione add. B | addiscitur T: comparatur B 295, 4 elicone TB | a ante consortio add. B | SANOS POETAS B | cultum T: curam B | ideo sic T: Itasione accepta B | uitam - ducunt T: uiuunt B | poetae videantur B 295, 5 elicon TB | Boeotiae om. B | sunt scripta B

299, 1 NASCISCETVR T(?) B | se ita inculte B | adquiret ENIM T: quia per hoc aquirient B | scilicet post POETAe add. B | POETe SALVTentur B | id est post PRETIUM add. B | de curia om. B 299, 2 COMMISERITur T | LICINO scripti: i(nsanabile ?) T om. B | est post INSANABILE add. B | anticiris^{1et2} T anticiris¹ B anthiciris² B | si essent tres sicut non sunt post ANTICYRIS¹ add. B | infirmitate grauatum T: infirmatum B | ei om. B | ad capitinis purgationem om. B | natum in TRIBVS B | si essent tres post ANTICYRIS² add. B 299, 3 anticera T anthicira B

301, 1 leniss (e LEVVS correctum?) post EGO add. B | taliter B | obtinent PRECIVM B | mihi est B | quasi dicat dolendum mihi est post dolentis add. B 301, 2 quid doles om. B | contrarius mihi (om. ipsi) B | quia cum esse - non sim poeta T: nam cum poeta esse possem ut non sum B | studeo ante iuxta om. B | quia nutrio T: nutrio enim B 301, 3 qui² T: et B | ascendere T: accedere B

303, 1 ideo - corporis T: LEVVS sum quia PVRGOR BILEM quod si non purgarer NON ALIVS et cetera B 303, 2 hercule me adiuuante T: certe B | ut¹ om. B | ab ante aliquo add. B | TANTa T 303, 3 posse T om. B | ego T: ergo B | ipsa T: ipse B 303, 4 ita T: QVE VALET et cetera eodem modo B | non SCRIBENS - precepta T: NIL quidem SCRIBENS poetice. Dando enim precepta B | re uera post scribit add. B | quia non signit (!) T: cum non singat B | VNDE PARENTVR OPES DOCEBO et cetera B 303, 5 est om. T | muneris et officii B | OPES om. B 303, 6 DOCEBO etiam T: id est materia et B | POETAs B | per que T: per quid B | ascendatur B | dum ALITur lacte B | dum ante discit add. B | et ante addiscit om. B | difficilliora (!) T: grauiora B 303, 7 QVID¹ T: QVIIs B | ipsum DECEAT nutritum et formatum seruare in officio suo B | et post seruare add. B | quantum^{1et2} T: quam B 303, 8 est ostensum B | dignitate B 303, 9 scire T¹: SAPERE T¹ | scientiam discernendo T: sententiam discendo B

310, 1 est primum PRINCIPIVM B 310, 2 etiam T: autem B | materiam¹ TBP.c.: materias (s punct. del.) B^{a.c.} | quod iterum post praeceptorum¹ add. B | quod om. B | non est necesse ut dicam B | SOCRAToS B | id est quam T: in qua B | eligas tibi materiam B 310, 3 quod quidem B: quod quod T | etiam - SEQVENTVR T: regulas SEQVENTVR etiam B | bene prouidet T: prouidet potenter B | eum - DESERiT T: numquam eum FACVNDIA DESERET. MVNVS ET OFFICIVM effedegesis(?) vel minus laus id est finis operis. VNDE PARENTVR OPES id est materia. QVID ALAT ostendit. quod sequitur si bene comparatur materia nutritur et in maius promouebitur uel greca extra aspicere solet ALere FORMreque (?) POETAs id est sequi proprietates quod est forma et alimentatio tocius operis. hec unum uel II (?) exigitur (?) in sequentibus ubi SCRIBENDI RECTE. En (?) modo ostendit OFFICIVM scilicet RECTE scribere ut hec officium (?) habeas (?) sapias (?) id est habeas sapientiam quia hoc est primum PRINCIPIVM RECTE SCRIBENDI. REM TIBI SOCRATICE ecce VNDE PARENTVR ex libris socraticis uerbaque prouisa. Ecce QVID ALAT. B

312, 1 ecce QVID inFORMAT. uidelicet proprietates et quo modo hec pericia informatoris habeatur docet proprietates singularum diligenter [cca. 12-14 litteras legere non possum propter scripturam evanidam] QVID ALAT in materia OPES in ornato uerborum et sententiarum QVI DIDICIT post DIDICIT add. B | FORMET T: inFORMAT B |

inFORMatur B | scilicet ut B | ecce *ante* per quasdam *add.* B | omnes intellige B 312, 2 et c[etera] hoc est B | SCIT OFFICIVM po[ete] exercere B 312, 3 senatores B

317, 1 CONVENIENTIA REDDERE B 317, 2 IVBEBO B: uidebo T | aspicere T: inspicere B | in *ante* uno quoque *om.* B 317, 3 uiuere B: uere T 317, 4 et *ante* HINC *add.* B | etiam *ante* MORibus *add.* B | uelut - VIVAS T: DVCERE uelut ab EXEMPLARI VIVAS VOCES B

319, 1 INTERDUM. com[une ?] pro[cum ?] ideo -seruande sunt *propter scripturam evanidam in prima et secunda linea fol. 29^{ta} cod.* B vix *legi possunt* | est *ante* NULLIUS *add.* B | SINE ARTE ET T: aut B | IOCIS T IOCIS (LOCIS ?) B pars codd. HOR habet LOCIS ut B noster in textu artis Horatiana, altera pars IOCIS | his *om.* B 319, 2 pro ualidius post VALDIUS *add.* B | QVAM¹ B: quia T | materia T: persona B | ubi bona materia sit et ornatus uerborum post compositi *add.* B | sed T: si sint B | QVAM B: quia T | consonantie B: consonaticie T | et *ante* fine TBS.

323, 1 gragis T | [GRAIS INGENIUM. hoc <?>] prima linea fol. 29th cod. B tota excisa | iterum *ante* inducit *add.* B | tantum Fredborg: tamen T *om.* B | dig]nos ostendat plane sic iunge B 323, 2 tibi post dixi *add.* B | illas *om.* B | esse post servandas *add.* B | DEDIT MVSA GRAIS INGENIVM B | GRAIS² *om.* B | ROTVNDO ORE B | perfecto in *ante* proprietatibus *add.* B | insistendo perfecte B | ecce munus quod quintum superius diximus post cupidis *add.* B 323, 3 sunt auare (!) T *om.* B | ad mensuram - describit T: ostendit B 323, 4 et computationibus post RATIONIBUS *add.* B 323, 5 partium *om.* B | dicitur uncia B 323, 6 una - ablata T: sublata uncia B | dextans T: remanet dextunx B | septuns B | ablatis post sex *om.* B | dextrans T: dextuns. decem et dimidia sextuncia B

326, 1 FILIVS et cetera post DICAT *add.* B | illis T: eis B | assuetos in arte hac B | demonstret T: ostendat B 326, 2 responderet T^{s.l.}B: demonstret T^{a.c.} | cogitanti T: meditanti B | POTERAS (POTERiS ?) DIXISSE TRIENS est B: POTERAS TRIENS DIXISSE ē T | quod - nummum *om.* B 326, 3 uidet B | respondeat B | ei *om.* B | EU T: ehu B | assute T: acute B | POTERIS REM TVAM SERVARE B 326, 4 iterum B: tamen T | eum T: illum B | astutum T^{a.c.}: assutum T^{p.c.} attentum B | QUID FIT *om.* B | UNCIA² *om.* B | quid *ante* respondet *add.* B | est² *om.* B 326, 5 ad hoc ac si T: ad HEC ANIMOS quasi B | illorum T: eorum B | occupatis in tali studio B | putaret B | FINGI *om.* B | SERVAri T^{s.l.}B: SERVAta T^{a.c.} | CVM - eorum T: ANIMOS eorum postquam B | id est² TBP^{c.}: et B^{a.c.} 326, 7 dicitur B | existebat T: subsistebat B 326, 8 inputescibilia B 326, 9 sunt B | proba[to adj] p[re]cepta in cod. B *propter scripturam evanidam vix legi possunt* | in omni scripto *om.* B | sectanda est T: seruanda est et sectanda B | ESTO T: et cetera B 326, 10 quod a contrariis *ante* probat *add.* B | quia T: quod B | de breuitate et finali causa superius non dixit proposuit quidem. sed hic adiecit AVT PRODESSE VOLVNT post dilabitur *add.* B 326, 11 quia *om.* B | diuersum B | alii enim T: quia alii B | fabulis B | et VITE B | insistunt et DELECTAtionem T: et DELECTAtionem commiscent B

338, 1 dicat post quasi *add.* B 338, 2 o poeta post VOLUPTATIS *add.* B | vis *om.* T | uerisimiliter B | ex iactu lapidum procreatibus B

339, 1 NEc QVOCVMQVE B | ut¹ T: quod B | non post illa *add.* B | et *ante* non ita *add.* B 339, 2 ne *ante* PUERUM *om.* B | ueri simile insistat B 339, 3 prestrigatrices B | laniant T: lacerant B | postea T: post B | ponitur ticio B

341, 1 centurias consuerunt ubique auctores pro nobilibus ponere post CENTURIAE *add.* B | sunt T: sint B 341, 2 et T: id est B | illa *om.* B | ut T: quasi B | moralitatem B | studeamus *om.* B | nullum *om.* B | prouenire prenunciant T: non ostendunt B

342 CELSI T^{s.l.}B | ostensio in parte B | rannes B | famili (!) nobilium B | [de] moralitate - fruct[um] p[re]ten[dent]ia prima linea fol. 29^{va} cod. B tota, secunda partim excisa

343, 1 [OMNE] v. supra | et T: uel B | maxime autem T: precipue B **343, 2**
MONENDO: mouendo T monento etiam B | habuit om. B **343, 3** .v. T: sex B | mercatores
 post equites add. B | igitur om. B | PVNCTVM - faciebant T: faciebant PVNCTVM suum B
 | eis om. B | auctoritas B | firmatum B

345 erant rome B | et legendo - multa T: uendendo et aliis multa (*punct. del.*) legendo
 multa B

347, 1 TAMEN¹ om. B | et ista om. B | non post TAMEN² add. B | quibus - in scripto
 T: que si in scriptum inducantur B | TAMEN illis post OFFENDAR add. B | sic om. B **347, 2**
AVT post INCURIA add. B | quid T: quod B | nimis¹ om. B | dixit T: dixerit B | CAVIT T:
canit B | si etiam multum T: et multum B | et ante melius add. B **347, 3** conuersacio T:
consummatio B | quis T: tamen ille B | uagari B | dixit se T: dixerat horatius se B **347, 4** me
post dixi add. B | hoc om. B | NEQVE T^{s.1}.B | non ante est mirum B: ideo T | etiam om. B |
sagittis om. B | dirigidis B

353, 1 offendaris B | quod T: hoc B | similem B | dictatoris B | SI PECCAT *ante* et
 cetera add. B **353, 2** scribindis B | mihi om. B | cherulus B **353, 3** pro T: per B | bisancios -
 ualebant T: bizantios qui tamen uersus nil ualuerunt B | unum *scripti*: ouum T om. B **353, 4**
 poetam post QUEM add. B | ego om. B | uersibus post duobus add. B | in *ante* tribus om. B
 | IDEM: inde T ideo B | nomen poete sibi B

359, 1 in illum iniuste indignaris B | etiam T: et B | Horatius om. B **359, 2-3** concedo
 quod quod (!) BONVS -maculam esse T (**359, 3** SOMNVM¹ *scripti*: summum T): concedo
 homero in tanto opere raro peccauisse. sed ubique DORMITAre id est peccare nefas est quasi
 dicat in uno loco uel tribus concedo et in minimis uiciis peccare. Sed plures esse maculas non
 concedo B

361, 1 SOMPNV M B: SOMNiVM T | esse T: OBREPERE B | uigilantem B **361, 2**
 contrarium uero T: ac ubique SOMPNV M B | aspergitur maculis B | manifeste T: aperte B |
 uel ideo uitandum est ne uitia carminibus interferamus ne repellatur scriptum (*p. c.*; *scriptura*
a. c.) ut uilis pictura post (*p. c.*; *? a. c.*) primum aspectum post ostenditur add. B

366, 1 habendum sompnium B | in pictura scriptura (pictura *in* scriptura corr., *postea*
punct. del.) B | alio etiam T: et alio B **366, 2** IVVENEs T | PER TE - SAPIaS T: per patrem
 id est per te SAPIaS B | idem T: id (?) B | quia¹ T: quod B | in poemate non CONCEDitur
 B | summum aut poetarum esse (*om. infimum*) T summum esse poetum (!) aut infimum B
366, 3 ubi TOLLERABILE est T: tollerabilem ibi esse B **366, 4** qui de iure consultur B |
 MESSALAE *scripti*: in T messaline B | noscit tamen quantum T | SED T: et B | EST *ante*
 IN PRETIO om. B **366, 5** uero T: autem B | id est ut sint T: ut possint esse mediocres B |
 aduersantur eis T: illis aduersantur B | himis T himnis B | potius om. B | quam -prouocentur
 T: non delectantur B | illis T: alii B | uel per deos philosophos. per columpnas principes. per
 homines reliquos post sustentamentum add. B **366, 6** POEMA om. T | naturaliter om. B |
 ANIMIS IVVANDIS et delectandis INVENTVM B | DECESSIT T: discedit B^{p.c.} (a.c.)
 descedit) **366, 7** alia quedam T: rancia et B | pre nimio - amaritudine T: uel amara B | cum -
 POTERAT T: quamuis ad edulium pertineant POTERAT tamen CENA B | uel VNGVENTa
 ad delectationem INVENTa si fetent OFFENDVNT post ISTIS add. B **366, 8** in bellis - non
 sunt T: ut lucanus in bellis terencius in comedii non fuerunt B | tamen om. B | quia eum T:
 quem B | docuit omnes artes B

382, 1 QVI NESCIT VERSVS T: LVDERE QVI NESCIT B | fugiendam esse in
 carmine (*pro* poemate) B | hoc in pessimo in tempore T: in hoc pessimo tempore B | etiam
 post VERSUS² add. B **382, 2** scilicet post QUIDNI add. B | LIBERtas largiendi defendat B |
 generis et T | diuiciis T: deliciis B | possunt multi fauctores (!) B **382, 3** instituit T: constituit
 B | posse qui T: tantum B | sextertiorum T: s. (=scilicet) extertia B | milia om. B *et PS.*

ACRO p. 369, 2. SCHOL. Vind. p. 46, 2 | habeat B | tantum B: tamen T | possidet T: posset habere et tamen B | initium fol. 30^{ta} cod. B partim excisum, quamobrem solum verba uiciosus et e[ss]e legere possum (possidet et REMOTUS est non leguntur). enuntiatum explicit verbis ab omni uicio iudicio fautorum suorum

385 scribendi T: scribendum B | INVITA MINERVA NIL DICES uel FACIES B | quod T: qui B | animum ad scribendum adducit B

386, 1 EST¹ om. B | ea om. B

386, 2 TAMEN post SQUID add. B | ut T: et B | methius TB | non offendens in nughis B **386, 3** POSITIS LICEBIT DELERE B | eMISSA B

406, 1 de ordine cf. SCHOL. Vind. ad loc. et Mat. 391, 5 ut iterum littera melius legatur, incipe inferius et dic NE FORTE eqs. **406, 2** audistis T | enim om. B | difficultatibus B | seruandis T: esse B | excutione T excusatione B **406, 3** TIBI post SIT add. B | id est² T: scilicet B | lirica carmina scribere B **406, 4** metri om. B | trimeter iambus est B | scribebantur T: scribuntur. hic autem piso comediam scripturus erat B **406, 5** cui loquitur om. B | intelligit omnes alias quos instruit B | quem T: hoc B | accipitur T: accipe uel idem per utrumque id est omne genus carminis scilicet B | est om. B **406, 6** ideo - scribere T: dico NON SIT TIBI PUDORI et hoc ideo B | uiri egregii B | et ante scriptis add. B | et ante in utroque add. B **406, 7** INTERPRES DEORUM est B | maliciam T: militiam B **406, 8** a FEDO T: ferino B | leonine B om. moribus

394, 1 unphion T | et cetera om. B | uir magnus B **394, 1-2** ut de hominibus - SONO T: dispersos homines SAXeA corda habentes ad iure uiuendum SONO TESTitVDINIS compulit. SONO TESTitVDINIS B **394, 2** per SAPIENCIAM T: SAPIENTIA B | et per eloquenciam - uerbis T: blanda prece id est per eloquentiam blandiendo persuasit ea que SAPIENTIA inuenit B

396, 1 uideretur pisonem ad similem usum scribendi ortari B | separare propria a PVBLICis B | PROHIBERE VAGO CONCVBITV B **396, 2** id est om. B | in unum B: animum T | adducere B | et ante LEGES om. B | in LIGNeis - literam T: corticibus LIGNeis uel ad rerum ymaginem B

401, 1 facta T: orta B | et sic - quam ob rem T: demum BELLA quare B **401, 2** DIRCEUS TB (*B et in textu artis Horatianae*) cod. HOR R | id est¹ B: et T | pindaus B | qui in poesi - debuit T: non uilior homero in poesi B **401, 3** iterum B: et tantum T | sibilla TB | predixit futura uersibus B **401, 4** EST¹ om. B | uel de scriptura post CARMINe add. B **401, 5** quasi T: id est B | enim om. B | legimus in uirgilio B | ad anchise - quodam modo T: exequiarum. ecce quo modo in nobis reparatur B **401, 6** OPERUM om. B | viri om. B | scripta sunt carminibus B

408, 1-2 [NATURA - laudem ut], [exerciti]o, [est vis] initium fol. 30^{tb} cod. B excisum **408, 2** est¹ T: et B | anime insita B | preceptio certa B **408, 3** nunc satis - soli T: per artem preceptionem per studium exercitium accipe. quorum neuter sine alio ualet et tamen plures solo B | ceteris studiis T: reliquis negotiis (p. c.; a. c. ?) B | ad aliquid - inducat T: aliquid officii presumat B | per TB¹ **408, 4** lamas T lamas enim B | cursum eorum B **408, 5** pithia T phitea B^{a.c.} phitia B^{p.c.} | phitone TB | a phitone serpente dicta B | quem interfecit et om. B | OCCVPET ante quando add. B **408, 6** hoc post tractum est add. B | qui in currendo - OCCVPET T: qui hoc solent in cursibus suis dicere B | horatius post de se add. B | carpit illos T: eos carpit B | qui cum B: quicumque T | nesciant T: nesciunt B | ad scribendum T: ad cursum scribendi B | in pudenter om. B | qui putant TVRPE T: TVRPE putant B | SCABIES id est lepra aut regius morbus aurugo scilicet qui nascitur ex regiis et delicatissimis cibis post nesciunt add. B **408, 7** ueros T: nos B | possunt B: posset T | ASSENTATORES B | conducunt pretio B **408, 8** poeta est talis B | RECTE om. B | VNCTVM aliquem illorum

ASSENTATORum B | potum - saciatum T: potum et saciatum B | quia etiam T: et quia B | ducitur magnum et exile B | conuiuum B: conuicium T | et POSSIT - esse T: Nendum magnum dicit et si talis est QVI POSSIT spondere saltem B | id est cui T: scilicet cui B 408, 9 erit si - ASSENsATOReS T: est si discernant VERos a factis AMICis uel VNCTVM pingue ferculum B

426, 1 ASSENTATOReS B | quia consueuerat T: consueuerat enim B 426, 2 et¹ om. B | quoquamque om. B | acquirunt ASSENTATOReS B | autem T: uero B | preteritam recipit correctionem B 426, 3 quantum post BENE add. B | et ornatum post positionem add. B | rerum T^{s.l.}B: uerborum T^{a.c.}

434, 1 [REGES - ubi] initium fol. 30^{va} excisum | sic om. B | SI CARMINA CONDES. sic iunge quia illi B | CONDaS² B 434, 2 ne T: NVMQVAM B | FALLaNT TE B | sunt T: est B 434, 3 quo modo autem T: et quomodo B | probare possit docet premissa similitudo B | sicut om. B | probent B: probem T | AMICICIA DIGNos T: AN AMICITIA sua DIGNi sunt B | sibi om. B 434, 4 uel quolibet modo inquire post inebria add. B | quere ab eis B | CVrVLLus B | uas T: uas ut(er)i (punct. del.) uinarium B | tertiae scripsi: t(er)ticie uel t(us)ticie T: iuste B (v. *Ducange* s.v. *Justa / Justa Tertia*)

438 tibi non B | consimiles B | ipse fuerit T: quintilius fuerat B

441 est post tractum add. B | et ante a fabro om. B | confundit B | uas post tornatum add. B

444 INSVMEret B | SINE om. T | aemulo et om. B | solent sibi inuicem aduersari uel SINE illo amatore tui carminis B

445, 1 solus quintilius B | etiam om. B | REPREHENDiT B | uocet - colum T: dicat os domus colum domus B 445, 2 in ornatu T^{s.l.}: inornatis T^{a.c.} sine ornatu B | parentibus om. B | in se - abencia T: per se lucida. si tamen non habent ibi locum sed B | uendicandi ingenium adducta sunt B | AMBIGVum - illud T: AMBIGVE DICTVM scilicet B | tenet - sentenciam T: possibilem non tenet sententiam ut sunt orationes amphibologie B 445, 3 ARISTARCVS T | similis illi B | fuit et post iudex add. B | cor suum om. B | ad iniustiam T: a iustitia B

451, 1 a falso - SERIA T: falsi laudatores etiam uocant nugas nec solum hoc est sed etiam DVCENT HEE NUGE IN SERIA MALA B 451, 2 assentatoris poeta post illius add. B | fictus om. B | facit recitari T: recitat et tunc B | expositus post populi add. B | ubi om. B | ita post EXCiPitur add. B | ut si postea (etiam s. l.) aliquid boni afferret B | nec T: non B

451, 3 EXCEPTVM est T: excipitur B | POETa T | VESANVM T: inSANVM B | FVGIVNT et TIMENT B | MALA SCABIES id est lepra aut regius morbus aurugo qui nascitur ex regiis et delicatissimis cibis aut post URGET add. B | uiolata T | illata ET T: illata uel B | DYANA B | qui est om. B 451, 4 furii - sibi T: infestos sibi per furias B 451, 5 SAPIentes - referri T: SAPIentens (!) eum FVGIVNT stulti uero secuntur potest uero referri ad PVERos B | illum T: eum B | QUEM om. B

457, 1 [HIC DUM - sequatur] initium fol. 31^{tb} excisum. tantum verbum q. e. mentis discerni potest | eum scripsi: cum T | notat[ur affectio] in libro B legi non potest | sic T: SI B 457, 1-2 aut IN PUTEUM - IN FOVEAM om. B | AnCEPS T 457, 2 AnCEPS T | eum om. B | sic philosophie B | fuisse om. B | aliquod om. B 457, 3 sponte sua B | et DICAM et T: DICAM scilicet B 457, 4 et T: id est B | sapientie existens ARDENTEM ETHNAM (ETHNAM et T) INSILVIT B | amator celestium contemptor terrenorum (a. c. terregenorum, ge punct. del.) B 457, 5 ut de quibusdam - dicerentur om. B 457, 6 hoc post quia add. B | spontem T 457, 7 quidem post ideo add. B | nemine T: nullo B | IDEM¹ T: id est B | occidi INVITVM B | IDEM² om. B | non minus - et cetera T: aduersatur enim equaliter uoluntati seruati et occisi B

470, 1 ne eum T^{p.c.}: neum T^{a.c.} illum non B | quia nescitis *om.* B | hoc modo luat T:
luat sic B 470, 2 eos *om.* B | iocosam subdendo causam B | commixerit T | comMOVERIT
et turbauerit TRISTE BIDENTAL B 470, 3 locus erat T: est locus B | reponuntur B |
inaccessibilis T: hoc non accessibile B | isti - recedebant T: isti tales accesserunt causa
incestitatis et insani discesserunt B 470, 4 dicitur *post* BIDENTAL *add.* B | in T: inde B |
habere B | eminentiores aliis B 470, 5 hoc² *om.* B 470, 6 uocant B 470, 7 TENET *ante* non
add. B | fastidium T | in hoc IRVDini T: HYRVnDini B | explicit *post* comparandus *add.* B
explicit poetria hinrici boyonis de wismaria B² explicit poetria gregorij Sol[.]rii verdunensis B³ et
dixit abahu[B⁴ | contencio [...] v[...] orans (?) est (?) est quando r[...] unus modus qui (?)
dicitur tribucio (?) [...] et quando unius os(?)d[...]dicciones B^{5i.m.} | percussam (?) cappam
debes cognoscere papam B⁶